PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 26.03.2014
	г. Новосибирск
	№ 1069

	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539

В целях совершенствования озеленения территории города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «законами «Об охране окружающей среды»,» заменить словами «законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ», после слов «Уставом города Новосибирска,» дополнить словами «Правилами благоустройства территории города Новосибирска, утвержденными решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 640,».

1.2. В пункте 1.4:

1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«физические лица (индивидуальные предприниматели) и юридические лица, осуществляющие деятельность по благоустройству территории, включая озеленение территории, содержание и уборку озелененных территорий;».

1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответственные лица, не являющиеся собственниками земельных участков, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, несут права и обязанности по созданию, охране и содержанию зеленых насаждений в пределах обязательств, возникших из заключенных ими договоров, а также из иных оснований, предусмотренных законодательством.».

1.3. Абзац первый пункта 2.4 после слов «Администрации районов» дополнить словами «(округов по районам)».

1.4. В пункте 5.1 слова «Генеральным планом города Новосибирска, Правилами землепользования и застройки города Новосибирска» заменить словами «Правилами благоустройства территории города Новосибирска, утвержденными решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.06.2012 № 640, Генеральным планом города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824, Правилами землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденными решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288».

1.5. В пункте 6.2:

1.5.1. Абзац третий дополнить словами «, использовать роторные снегоочистительные машины при отсутствии специальных направляющих устройств, предотвращающих попадание снега на насаждения».

1.5.2. Абзац пятый дополнить словами «сметать  листья в лотки в период массового листопада, засыпать ими стволы деревьев и кустарников».

1.5.3. Абзац девятый после слова «ветви» дополнить словами «деревьев  и».

1.5.4. Абзац двенадцатый после слова «газоны» дополнить словами              «, сбрасывать смет и другие загрязнения на газоны».

1.6. В пункте 6.3:

1.6.1. В абзаце втором слова «бюджет города» заменить словами «бюджет города Новосибирска (далее – бюджет города)».

1.6.2. Абзац третий дополнить словами «путем создания зеленых насаждений в непосредственной близости (в границах элемента планировочной структуры) к месту их сноса (уничтожения) и (или) обрезки (повреждения), а в случае невозможности  соблюдения указанного расстояния – на иной озелененной территории в пределах города Новосибирска».

1.7. В подпункте 8.3.2:

1.7.1. В абзаце третьем слова «документ, подтверждающий» заменить словами «документы, удостоверяющие личность и подтверждающие».

1.7.2. Абзац десятый дополнить словами «с привязкой к существующим зданиям, строениям, сооружениям».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Исполняющий обязанности мэра города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. М. Знатков